



پنجم - همايون حكمتي

### ماهنامه ایرانی هستیم و در این خانه حقی داریم

بیش از دو هزار سال است که ملت یهود در این سرزمین پراکنده زندگی می کند از همان تاریخ تا کنون خود را ایرانی دانسته و همیشه دوش بدوش سایر همبندان در راه عظمت و سعادت ایران همکاری کرده است محبت برادران ایرانی است بنا از همان اوان یگانگی و صمیمیت فوق العاده ای برای همیشه بین ما بوجود آورد.

دوران سلاطین هخامنشی و ساسانی هیچوقت تواریخ خاصی برای ملت یهود وضع نشده بود بلکه یهودیان مانند سایر افراد ایرانی بطور آسین و آکدل از تمام مزایای حقوق اجتماعی و سیاسی برخوردار بودند.

اگر بتاریخ نظر کنیم در آن موقع تبار و ملی در ایران زنده نمی بگردند که در طی جنگها اسیر شده بودند و برای آن ها تواریخ مخصوص وضع شده بود در صورتیکه یهودیان مشمول آن قوانین نبودند و حتی طریقات مختلف آن زمان و با رزه های که این طریقات با هم داشتند هیچ وقت ملت یهود جزء طریقه خاصی نبود بلکه یهودیان از هر طریقه که بودند با سایر افراد هم دایره بقیه در صحنه ۳

### مسئله فلسطین

در این هفته مقالات پشتماری راجع به مسئله فلسطین با اداره واصل شده است که نظر بشوق صفحات از درج کلیه آنها در این شماره منظوریم ما خوانندگان گرامی را بتفصیله دقیق این مقاله که حقیقت مسئله فلسطین را بطوری تشریح می نماید توصیه می نماییم.

ایسرائل

باز جنگ جهانی بیابان رسید و مسئله فلسطین یکی از فصول بی ثبات و متنازع نشات سیاسی جهان قرار گرفت و اداره مستعمرات انگلستان را با موضوع بشری روبرو ساخت چه قبل از جنگ فقط پای عرب و یهود در باره فلسطین در میان بود ولی حالیه رقابت ممالک منجمله امریکا نیز بر اشکالات آن افزوده است اگر بنا بر تقاضای اعراب حینا دولت شوروی نیز در این امر مداخله نماید معادیم نیست کار آن بکجا خواهد انجامید.

البته خوانندگان ما اطلاع دارند که احوال ماه ژانویه امسال که به ای از طرف دولت انگلستان و امریکا مامور شد که بنقاط اشغال شده اروپا و ممالک شرق نزدیک رفته پس از تحقیقات درباره وضع

قابل توجه

### روشنفکران و مبارزین ایستادگی

در مسامد کسه عده ای از خود گذشته و با ایمان متفقا برای بیداری جامعه کوشش و تاسکاری نکنند و با استفاده از قدرت جسمی ملت اصلاحات اجتماعی را هدف قرار ندهند تصور هر گروه یهود در اوضاع اجتماعی و سیاسی جامعه جز آرزوی خوش و تیغیلات بوج نیز دیگری نیست.

«نقل از رساله مقاله شماره اول» یکی از وظائف سنگینی که این روزنامه بر عهده گرفته است متشکل کردن جوانان روشنفکر و ایجاد تدریسی از افراد مبارز میباشد که بوسیله آن بتوان اصلاحات اجتماعی را شروع کرد.

اوضاع شراب اجتماعی ما بر هیچکس پوشیده نیست و کسی را پیدا نمیکنند بقیه در صحنه ۶

### گزارش کمیته مختلط

#### انگلیسی و امریکایی درباره فلسطین

این اجاره نامه ها حتی الامکان در سال ۱۹۴۶ باید اعطاشود و عمل مهاجرت تا جایکه مقدور است بمرت انجام یابد.

۳ اصول حکومت برای اینکه دماوری انحصاری یهودیان و اعراب نسبت فلسطین بیکیبارگی حل شود بنظر چنین میرسد که توضیح سریع اصول زیرین ضرورت دارد. نخست اینکه اعراب و یهودیان فلسطین نباید یکی بر دیگری تسلط یابند. ثانیاً فلسطین نباید بقیه در صحنه ۳

۱- اوضاع اروپا

توضیح ما اینست که طبق اطلاعاتی که درباره شورهای دیگر بهر فلسطین بدست آورده ایم هیچگونه اندی به سعادت عده ای برای پیدا کردن مسکن در آن کشور ما جهت یهودیان که مایل بامچور بترك اروپا هستند نمیتوان داشت.

ولیکن فلسطین بتهائی نمیتواند احتیاج یهودیان مهاجر را که در مرض آزارنازی ها و ناشیست ها قرار گرفته بودند مرتفع کند.

تمام دنیا در این موضوع و نیز در مسئله تجدید استقرار کسانی که بی خانمان شده اند مسئولیت مشترک دارند. بنا بر این ما پیشنهاد میکنیم که دولت های ما با هم بیکر و با شرکت سایر ممالک نورا کوشش نمایند که بدون توجه به ملیت یا مذهب مسکن تازه ای برای این «مردمان بی خانمان» که رفته رابطه آنها با جامعه های قبلی خودشان بشکل چاره نا پذیری گسیخته شده است پیدا نمایند.

اگر چه امر مهاجرت اشکالات بعضی از شکنجه دیدگان را حل خواهد کرد ولی اکثریت عده ای از آنان منجمله عده متناهی از یهودیان برنگی خود در اروپا ادامه خواهند داد.

بنا بر این پیشنهاد میکنیم که دولت های ما سعی کنند که نورا مقسودمشور ملت های متفق دایر بر این که حقوق اساسی و آزادی های اصلی در حق همه بدون تشخیص نژاد و جنس و زبان و مذهب در سرتاسر دنیا باید مرص و محترم باشد تا بین و معرفی گردد.

### اوضاع یهودیان ((آزاد شده))

پنجم ل شپیزمان ترجمه «ی.هاجو آصا»

حال بجای اینکه این عده فرار کنند و با اینکه در بین ایتر های آنان کسانی یافت میشوند که سالها دارای تجربیات اجتماعی کافی بوده اند بدون فکر از شهردار آلمانی شهر نردینگ جنکرتاناشا نودند که با آنها رحم آورده و سرپرستی آنها را قبول نمایند و سال آنکه از آمریکائی ها فقط ۲ میل فاصله داشتند.

یک موضوع دیگر که غرور بلایسر نیست آنست که به وسعت یهودیان اجازه داده شد بلافاصله پس از نجات یافتند بقیه در صحنه ۶

دکتر ایوانو پات دوبک روزنامه راجع بنظریه خود در باره باز داشت گاه مینکارد: امروز اکثر یهودیان اروپا فقط پوست و استخوان هستند.

اعصاب آنها بکلی کشته شده اند و دیگر نمیتوانند خیلی از چیزها را کنترل کنند.

منز آنها نمیتواند برای آینده حتی برای روز بعد هم فکر کنند. دکتر پات در این خصوص حکایت می کند که قبل از رسیدن نیروهای امریکایی در حدود ۵۰۰ نفر یهودی را که از راه بین اند برك وادخرا انتقال میدادند آلمان ها آنها را همان طور بحال خودشان گذارده و

منو انند گان هزیز

این روزنامه برای شما و مدافع حقوق شما است از آن انتقاد و معایب آنرا گوشزد کارکنان نمائید تا با کمک شما روز بروز بهتر و آبرو مند تر شود.

«ایسرائل»

### برای معالجه اساسی درد های اجتماع باید اقدام نمود

ما در شماره قبل تذکر دادیم که اولین قدمی که ترقیخواهان و روشن فکران یهود باید در راه اصلاح اوضاع اجتماع اجتماعی که نار و پرش در حال گسیختن از مدیگر است بردارند این است که هموطنان را بحقایق اوضاع جامعه یهود مطلع سازند و با ایشان بپیمایند که یهودیان با سایر برادران خود همبند و همبازیر بوده و برای نجات خود از یهود اسارت مجبورند همان راهی را که ملت ایران در پیش دارد طی نمایند.

ولی تنها اجرای این امر کافی نیست باید جامعه یهود نیز بوظائف خود آشنا باشد حقوق خود را بشناسد و بداند که او هم در این اجتماع و از این تمدن حقی دارد و برای گرفتن این حق باید قدم ایامید و آتقدر در این راه مبارزه کند تا هدف خود برسد و در این مبارزه اقدام جامعه یهود تنها و با یکدست کاری از پیش نخواهد برد.

ما در این راه تنها نیستیم رفیق راه و همسفر ما اکثریت ملت ایران است باید این سدهای جدایی و تفاق بجهت کلیه بشریان راه آزادی از سر راه ملت ایران برداشته شود و بر روی شرابه های آن تمام طریقات مستقیمه و معرور ملت ایران بسوی يك زندگانی آزاد و مرتبه زندگانی که در آن بزمناك صحیح بهداشت صحیح و انکائی برای همه موجود باشد پیش بروند این دیوار پویشالی لفاق و دشمنی که جامعه ما را از سایر هموطنان جدا ساخته و در راه وحدت و یگانگی و باطنیبه تری و بیشرنت ملت ایران سده مظهری تولید نموده است باید بهدایت و رهبری روشنفکران ترقیخواه و به پشتیبانی اکثریت ملت از پایه شراب و بپای آن رشته های بولادین اتحاد و صمیمیت برپا گردد - این راه هر قدر بقیه در صحنه ۴

### همنهی باذان با تحولات خود نه فقط نمیتوانند جامعه را بطرف تکامل و سعادت ببرند

بلکه عقب هم خواهند ماند

دلیا بمرمت به پیش میرود، مردم شرابیهای کلان جنگ را یکی پس از دیگری بر طرف و برای سعادت افراد بشر شب و روز فعالیت می نمایند اختراع می نمایند، کشفیات معجزه آفرین میکنند قانون حقوق بشری تدوین می نمایند ولی هنوز ما در اول وصف بار مانده ایم اینت جنگ ما را بیدار نکرد که هیچ بقیه در صحنه ۴

ترجمه: العازار کوهن صدق

### ترقیات دانشگاه

هبری اوروشلیم

در ژوئیه ۱۹۱۸ نخستین سنگ بنای دانشگاه هبری در اورشلیم کار گذارده شد و دکتر و ایزمن در نطق خود نطاب بهالیهان اظهار داشت که دولت یهود در راه استقرار مجدد در کانون ملی خود مصمم است که بیلم و دانش جهانی هم خدمت آورده و بهالیهان بپیمایند که او هم در تداکاری است با این منظور برك بپننها درجه بی پرواست

هفت سال بعد (۱۹۲۵) مرحوم لرد بالور دانشگاه را رسالتنتاح نمود ولی در آلمان نطق دو بنگاه تحقیقاتی کوچککی پیش بود یکی برای (اور و دپاشی) و دیگری از برای (شیمی) ولی از آن بوسیله تا کنون اول العاده توسعه پیدا کرده و آکادمی آن شامل متجاوز از دویست کارمند و ۱۵۰۰ وابسته است و عده کنهری دانشگاهی یهودیه دارد بقیه در صحنه ۶

امروز دو دانشکده مهم دارد یکی از برای (مارم طبیبی) و دیگری از برای (انسان شناسی) و یک دانشکده مقدماتی برای علم پزشکی تازه افتتاح شده و هم چنین مقدمات یکدانشکده کشاورزی در دست تهیه است

از موفقی که نازیها یهودیانرا از اروپا راندند دانشگاه اورشلیم پیش از پیش اهمیت یافت و از هر سو پروفیسور ها و دانشجوین آنها را مانعی از برای ادامه تحقیقات و مطالعات خود باقی نماند و روی آور شدند.

پیش از ۵۰۰ نفر از ارایخ دانش مندان و معققین نلا در آنها مشغول تدریس میباشند که من جمله چند نفر از استاد معروف ایستایال انزلیل (پروفسور کاسرتو) استاد علوم دینی (پروفسور راکاه) استاد فزیک (پروفسور بن آوا بقیه در صحنه ۶

نمایش

خانواده فنا شده

ستون هنر فداییان

یکی از رشته های مهم تئاتر «درام» است. نظر بر اینکه اغلب کسانی که نمایش میروند قبل از هر چیز منظورشان تفریح و تفراموش کردن مصائب زندگی روزمره است شایده زبانی آندرها بیدین نمایش تاسف آور و ملاقه انداخته باشند و بطوریکه دیده شده است در یکی از آنها که با چشم و تهر از سالان بیرون بیرون و دیگرمراجعت نمیکند این امر و این طایفه و تضاد غیر عادلانه باره درام ناشی از آن است که این اشخاص توجه نماید مانند که تئاتر چیزی جز نمایش یکی از مناظر و تضایبای زندگی حقیقی نیست با این جهان که اگر او بنده داری فکر روشنی باشد سعی میکنند نتیجه ای از آن بکیرد.

اغلب نمایش نامه های خوب آلهایی هستند که نتیجه قابل توجهی دارند که او بنده برای گرفتن نتیجه یک صحنه ضرب انگیز را محسوس میکنند و نگاه بمل آنکه تجسم بعضی احساسات و گرفتن نتیجه بصورت کمی ممکن است به «درام» که دارای تاثیر عمیقتری است متوسل میشود.

در حالیکه باید از همان داشت که بعضی شاهکارهای نگاهی تئاتر - اثر او بنده کان آلهای از قبیل هایلر تاثیر عمیقی در بینندگان میکنند ولی بدون شك نتیجه ای که از يك درام گرفته میشود عمق بیشتری دارد.

البته دلیل این امر يك بحث روانشناسی عمیق است که ما همانا از شرح آن ملورت میفرمایم تا بعد.

دیگران « درد میکنند و بومین جهت قسمتهای از این درام را تبدیل بکمدی میکنند.

دو شیوه اشرف ژورنی در يك دو شیوه را که وجه اتصال دو دانی پدر و مادر شده است بازی میکنند و انشاء الله در اثر تربیت بیشتر بصحنه نمایش و تغییر حرکات عادت خواهند کرد و مناجات بازی ایشان « که نتیجه يك تربیت خانوادگی صحیح است جدا جدا خواهد شد.

این شیطان کوچکی که نمایش انسانیت است اگر زیاد نغندد بیرون نمایش خیلی خواهد افزود و مخصوصا که استمداد خوبی هم دارد.

آقای امیر ایسایان در يك دانی بازی میکنند. من نمیتوانم ایشان در زندگی حقیقی دانی هستم یا نه ولی این جا که حقیقا يك دانی تمام عیار هستند و کسانی که در تهران در نمایش (استر) و یا در شهرستانهای خارج در نمایشهای گوناگونی در اندازه طرز بازی ایشان و طبعی بودن آن مطلع اند.

آقای یوسف صداقت در این نمایش فرزندی هستند که از راجع مادر خود درد میبرد و خون گرمی و عشق مادری ایشان را بر آن میدارد که رقیب مادر خود را بکشد و خود را محکوم بعه جس ابد کنند.

بازی ایشان در موقع جنایت به اندازه ای طبیعی است که با وجود آنص برون سالن و صدای تفریح جانش صدای کسی از نمایش چیزی بنماید همه ساکت می شوند و بیکدیگر تیره و دلشان می ریزد « این طبعی بیرون بیرون بازی مرا بیاد يك نمایش دیگر او انداخته در نمایش « استروخوار پاشا» وقتی که او بهات جنایت زهری را که برای شاه تهیه کرده بود خود خورد و - بر زمین غلطید همه زبانی گریه می کردند شخصی ابر که گویا ایثار است از یکی داشت گریه نان بر سينه میزد و میگفت:

د آخ بهرم - آخ باشم »

آقای عنایت الله خریبان که ما در مقاله قبل حق ایشان را ادا کرده ایم گو اینکه در این جا بکل بر اهمیت را دارد ولی بقدری نقش يك او گر بزرگ نماید را بهیوی بازی می کند که حقیقا منزل آن است که الهامی از ریشهای سلبش بر زبانت میرود و بهیوی جهت همه را نحوه مهارت خود می کند.

آقای اسحق همان و مرتضی خسروا ابر در این نمایش شرکت داشتند و نقش

نمایش خانواده فنا شده که مکررا بصحنه آمده است یکی از درامهای جذاب روسی است که نویسنده آن توانسته است نتیجه هوسرایی يك مسرد میانند لغنی را که بهانه ارزنده خود عشق بیورد از نتیجه ای که این عمل « بلاشای شدن و فنا شدن خانواده او دارد بهیوی محسوس کند.

ما بدون توجه بنامهای اصلی نمایش نامه مغضرا بازیکنان را نام میبریم آلهای منوچهر ایجاد نقش مردی را بازی میکنند که به خاطر خانم معاصره از کلبه کسان خود صرف نظر میکنند و با توجه باینکه وظیفه ایشان مشکند و بازی ایشان بسیار پسندیده بود آتیه درخشانی را برای ایشان که هنر پیشه و اسایه ای هستند پیش بینی میکنند

دو شیوه بیرون حقایق نقش بازی شاه را بر همه دارند که نجات خیانت شوهر خود آسایش خیاباری و کاروان گرم زندگی صمیمی را از دست می دهند. شایه بهت آنکه برای او این بار دو چنین نقش ظاهر میشود در نشان هم تقاضای انجام این نقش را که مثل نیز هست نمیکنند ولی از شولسردی و مناجات ایشان و بر خود پابازیکنان ملامت بود که اگر در نمایش دیگری حرکت کنند با اگر همین نمایش تکرار شود بسیار جدا بتر بازی خواهند کرد

مخصوصا که دیده شد در بعضی از صحنه های این نمایش از قبیل هنگامی که شوهر خود را که گمان میبرد پشیمان شده است میبندند بسیار طبیعی بازی میکنند و در صحنه دیگر هنگامیکه فرزندان را که محکوم بهس ابد است وداع میکنند وضعتان حقیقا رفت انگیز است.

دو شیوه مری مراد بود نقش يك زن « حسابگر » و متین را که هانیت در مقابل تفاضهای مکرر يك مرد ثروتمند با امید خوشبختی تسلیم میشود بهیوی انجام دادند و طبعی بودن بازی روس در نقش ایشان بسیار پسندیده و جذاب بود.

دو شیوه مری مراد بود یکی از موسسین بانکه خواران و از دو شخص روشن نگری هستند که نهایت ایشان در دور اجتماع و آرمینگی که از راه بانکه خواران « انجام میگیرد بسیار زیبایی است ما هونقبت ایشان و سایر امضا بانکه ایشان را خواهانیم.

دو شیوه امیر مراد در این نمایش جایزتا يك « خاله خاله» (رادیوی) و راجع معانی است که سرش بر سرای درست کردن دوا و د سوزاندن دل

زیبایی و هنر

یکی از اشکالات بزرگ بخش خانواده ها متحد دمد پرستی بخش بانوان است. هر چند رئیس خانوادگی غنی باشد اگر بانوی خانه بوساری تولید چشم و چشمی دوچار باشد وقت میان خود و صمیمیت دوستی خانوادگی دیواری از بدبینی بوجود میآورد بعضی از خانها که لباسهای متعدد و ایزد دارند که کمتر مورد احتیاجشان واقع میشود اغلب با دیدن يك لباس که رنگ یا گل و یا دوخت آن اندکی با لباسهایشان فرق دارد « هوس» میکنند و با اصرار زیاد سعی دارند آن لباس مد که در حقیقت مثل «تیش مامالی» های پچه ها است تهیه کنند اغلب این اسرار آلهاموجب آن میشود که رئیس خانوادگی برای راحتی شدن از «تفریح» خانم با کمال عدم رضایت و مسائل تهیه آن لباس یا کفش یا کلاه را فراهم آورد ولی این «عدم رضایت» و «لجبازی» خانم را هیچوقت ز رانوش نمیکنند این عمل خانها در مسئول مالی خانوادگی که شرح روزانه را نیز بر صحت پیدا میکنند این اثر را دارد که احساس میکند خانم يك پچه کوچک بهانه گیر است که همیشه بدون دلیل دلش باز پچه های تازه میخواهد. شوهر نیز برای فرار از این قیود درد سرها باخانام مثل يك پچه رفتار میکنند و سعی میکنند او را «گول» بزنند در نتیجه این امر صمیمیت بین آن دو از بین میآورد. به خوردن تواریز مالی نیز که نتیجه این هوسرایی است موجب از بین رفتن سعادت و از هم گسیختن خانوادگی است.

امیدواریم بعضی از خانها در چندو نگریند پس ما از این دلخوشی کوچک هم باید دست بکشیم و بلباسهای «مد» دنیاوس» و « شایسته» تنبان « بهیایان برویم - نه غیر - خانهای هائیکل با داشتن چند دست لباس که از روی سلیقه و مطابق اندام و فصل تهیه شده باشد می توانند بهترین وضع متین و قابل توجهی جاوه کنند. توجه بنامایند که آنچه شما را مورد توجه قرار میدهد - مناجات حسن معاشرت عقل و معاش و هلاکه شما برونش نگری است يك خانم اگر مودب و فقیه باشد در اندازه لباس مد و گرانیهای دورتن داشته باشد در نظر مردان حقیقی و با کمال ارزش ندارد اما زلی که دارای صفات حقیقی پسندیده باشد اگر لباسش کمی و ولی تمیز باشد دراز چند دقیقه بر خود درازش شود را ثابت و برای شوق و عزت و احترام آینهفته بنده پس کسب میکنند

پس خانهای معتمرم سعی کنید برای خود صفات پسندیده ای کسب کنید که از شما جدائی نداشته باشد سعی کنید آن نوع زیبایی را در خود ایجاد کنید که از شما جدائی نداشته باشد آن زیبایی جاوردانی را به خود اید که جدا آنکه همگام باشد آرامی بخش است و حقیقتا شایسته شماست

خاتم پیروز

فست ۲۵ آن روز سه شنبه ۲۴ اردیبهشت منتشر خواهد شد این فست شامل مقالات سیاسی و اخبار مهمی می باشد. بیهای ه رمال از روزنامه فروش ها در تهران خریداری نماید ش... خود را بخوبی اونا نودند

این نمایش بر پرستی آلهای صداقت و نعت نظر آقای قسطا بان صحنه آمده است و مسا امیدواریم آلهای قسطا بان که هنرمند مظلوم هستند و ضعی و ناتوان کنند که بتوانند همیشه بر اشفتار خود بپرانند و وجودشان پیش از پیش مورد استفاده قاطبه نمایش دوستان قرار گیرند .

خبر های جهان

عرب برای مذاکره در باره گزارش کمیسیون مختلط انگلیس و امریکا جلسه تشکیل دهند ولی هنوز معلوم نیست که آنها این جلسه در بیروت صورت خواهد گرفت یا در دمشق دولت های عربی هر کدام جدا گانه و توسط نمایندگان سیاسی خود در لندن و واشنگتن به گزارش کمیسیون مختلط انگلیس و امریکا اعتراض کرده اند و احتمال میرود که مسئله فلسطین در سازمان ملل مذاق مطرح شود .

اعراب بر علیه نیروهای انگلیس و امریکا اعلان جهاد خواهند داد

بیت المقدس - خبرنگاران امریکا از بیت المقدس خبر میدهند که نیروی نظامی امریکا مجبور شده است اقتضای زمان بر علیه تظاهرات اعراب بمحل آورد اهتض ملی اعراب که به یکدیگر ترمی رسد اعلام کرده است که امریکا بیهوار انگلیسها باید هرچه زودتر فلسطین را ترک کنند.

تمام مغازه های اعراب بسته و تظاهرات زیادی بر علیه نیروهای متفقین بمحل آید و حتی اعراب تصمیم گرفته اند که اعلام جهاد بدهند.

خروج نیروهای انگلیس از مصر

لندن - خبرگزاری پارس - مسئله خروج نیروهای انگلیس از مصر باب مباحثات بیشتری در این موضوع در مجلس شورای ملی انگلیس ایجاد کرد و در نتیجه سبب دست رفتن از این تخلیه مصر موافق و صد و پنجاه و هشت رای مخالف بود .

مستز انلی فرضن بیانات خود اظهار نمود که دولت انگلیس قصد دارد این شبهه را از ذهن مردم دور نماید که انگلستان قصد اشغال مصر را دارد و این اضافه کرد که دولت انگلیس می خواهد که مصر را بتواند يك دولت متفق بشناسد که برای تکمیل آوری از کانال سوئز مسئولیت مشترک دارد و سپس اظهار نمود با اسوق نزدیک شدن روابط انگلیس و مصر همه متفق ال رای میباشند. مستز مورین از طرف دولت در مجلس شورای ملی جواب داده و اظهار نمود که دولت مصر حق خود را طبق قرار داد ۱۹۳۶ ادا نموده است .

وام بانگستان واشنگتن - خبرگزاری پارس - قریباً مجلس امریکا راجع موضوع وام آن دولت به انگلیس و پیشنهاد اصلاحی که در این خصوص بمحل آمده است رای خواهد داد از قرار معلوم برداشت وام از طرف دولت امریکا به انگلستان مشروط بر ا گذاردن دودن دو تکیه گاه در اینانوس اطلس میباشد.

آزمایشهای بمب اتم

واشنگتن « خبرگزاری پارس » دولت امریکا دعوت نامه های بهیازده کشور از ملل متفق فرستاده تا در آزمایش هاییکه در باره نیروی اتم انجام می شود شرکت کنند از جمله کشور های نامبرده انگلیس و شوروی و استرالیا میباشد یکی از مسترین میاسر اظهار داشته است که در صورت شرکت این کشور ها در این آزمایش حسن تفاهر بیشتری بین ملل ایجاد شده و ممکن است ابتدا طوری ترتیب داده شود که از این لیوو در صنعت استفاده های شایانی بپند آید .

شورای عالی یهود شورای عالی یهود مقیم لندن در روز تشکیل جلسه داده و در تصمیماتی که راجع بگزارش کمیته مسامور تحقیق فلسطین اتخاذ نمود اظهار تاسف نمود که چرا کمیته در گزارش خود موضوع وطن ملی یهود را تصویب ننوده و چرا تشکیل يك دولت یهودی را در فلسطین مقرر نداشته است .

مسلمانان هندوستان و موضوع فلسطین

رادبودهای - اتحادیه دانشکاه لیگه اسلامی در هندوستان در روز يك جلسه فوق العاده تشکیل داده و در پایان آن بیانیه ای صادر نمود و در آن گزارش کمیته مسامور تحقیق فلسطین را تظبیح نمود و ضمناً تظبیح کرد که مسلمانان هندوستان از حقوق اعراب در فلسطین کاملاً شیبانی می نمایند .

آیا اعراب نمایندگانی بهسکو اعزام میدارند ؟

رادبو بیروت - از حیثاً شهر میرسد که عده ای از اعراب فلسطین پیشنهاد میکنند که هر چه زودتر موضوع فلسطین بدولت شوروی در این مورد مذاشای کمک شود .

بعضی از جراند اعراب در فلسطین میگویند که خوبست نمایندگانی در این باره بهسکو اعزام شوند .

شوروی و فلسطین

رادبو لندن - سید جمال حسینی رئیس کمیته عالی اعراب فلسطین اخیراً اظهار داشته که موضوع اعزام يك هیئت نمایندگی از اعراب بهسکو برای اظهار تظبیح فلسطین بنظر دولت شوروی در جلسه فردا مطرح خواهد شد.

دولت شوروی يك راه حل عادلانه ای برای تظبیح فلسطین پیشنهاد نموده و آن ایجاد يك حکومت یهود در فلسطین میباشد.

باید دانست که شورویها نظیر چنین حکومتی را در خاور دور برای یهودیها ایجاد کرده اند .

سید جمال حسینی سپس اضافه نمود که هنوز جواب تلگرافی را که به زانرایسم استانبول و مسویر مولوتف مخابره نموده در یافت نداشته است

از بیت المقدس خبر میرسد که که کتیز و ازین رئیس صیونیت امروز با کمیتر عالی انگلیسی در بیت المقدس ملاقات خواهد نمود

جلسه شورای عمومی یهود که قرار بود سه روز قبل در بیت المقدس منعقد شود برای مدت نامعلوم بتعویق افتاد .

تلگراف بزرگ الویسیم استالین

بیت المقدس - خبرگزاری پارس رئیس کمیته عالی اعراب راجع بتظبیح فلسطین تلگرافی زانرایسم استالین مخابره کرده است.

تصمیمات بانوان عرب

قاهره (خبرگزاری شوروی) شهر - گزارشی عرب اطلاع میدهد از بین زنان عرب اورشایم اعلامیه منتشر کردند در این باره که پیشنهادات کمیسیون تحقیق ملی شود زنان عرب از همکاری با مقامات انگلیس امتناع کرده مالیات نخواهند پرداخت و برای ایجاد کشور تصمیمات لازم را اتخاذ خواهند کرد.

انجمن دولتهای عرب و قضیه فلسطین

بیروت - خبر مراری پارس - طبق اطلاع خبرگزاری عرب قرار شده است که روز هجده ماه مه نمایندگان ملل

مسئله فلسطین

بقیه از صفحه ۱

خود را جهت حفظ منافع خویش بچنگ با هم وا میدارد. پس از شانه هرچنگ دول نایب که دشمن مشترکی را از بین برده اند سر غنایم و اراضی که بچنگ آورده اند اختلاف پیدا می کنند و همین اختلافات باعث ایجاد اغتشاشها و خون ریزی های محلی می شود یعنی چون با منافع توده های مغلوب یا مظلوم این مسئله تماس پیدا میکنند خواه و ناخواه ایجاد یک پیمانهای سیاسی می نماید موضوع فلسطین نیز یکی از آن مسائلی است که در زمان جنگ بهت استفاده از افراد و موقعت آن جهت از بین بردن دشمن یکی از مسائلی است که می شود و پس از شانه بچنگ می آید و پس از آنکه منافع آنها در میان است بخود چاب می آید و در دنبال آن اغتشاشات و عصبانیتها و زد و خورد های راهش می آید. فلسطین از نقطه نظر موقعت حساس خود در خاور میانه همیشه مورد توجه جهانگشایان و سرمایه داران جهان بالاخص انگلستان بوده است زیرا اولاً بنسبت آن که در دریای روم واقع شده جهت حفظ ترعه سوئز یعنی شاهراه مستمرانی انگلستان بسیار مورد استفاده است. ثانیاً انگلستان از مرگ کربت آن استفاده کرده همیشه بتواند منافع خود را در این راه از طریق دریای مدیترانه و خلیج فارس از خطر احتمالی هجوم سایر دول و قیام ملون که خواهان استقلال هستند جلوگیری بعمل آورد. و از منافع طبیعی دول همجوار از جمله نفت که بزرگترین چرخ های اقتصادی جهان را به حرکت در می آورد استفاده نموده در بازارهای دلیا بفروش رساند و ثالثاً مانند سایر مستعمرات و ممالک تحت قیمومیت بازاری در دست خواهد داشت که کالاهای صادراتی را بخود اختصاص داده منافع آن را به نفع خود و سرمایه داران داخلی و صاحبان کارخانجات نماید.

ممالک متحده آمریکا که در حاکمیت فاشیزم انگلستان کمک نمود و کلیه صنایع خود را بطور عام اجازه در اختیار دول متفق قرار داد و کشور آمریکا را بیک شهادت خانه تبدیل نمود البته مانند انگلستان طمع ارضی نداشته و در صدد توسعه مستعمرات خود بر ایام دول از لحاظ نفوذ اقتصادی، دست دادن به منابع طبیعی جهان و بازارهای تجاری از طریق خود سبقت گرفته استوارتی در بعضی نقاط جهان بخصوص در خاور میانه که مورد علاقه سیاستمداران انگلیسی است تحصیل نمود که از آنجمله تحصیل امتیاز نفت عربستان سعودی بود. موقعت این مسئله بیشتر کسب اهمیت کرد که قرارداد اول نفت سعودی از فلسطین عبور نموده در یکی از بنادر آن بدریای روم بریزد.

علاوه بر این منافع دول امپریالیزم انگلستان و سرمایه داری ممالک متحده آمریکا مسئله فلسطین از لحاظ منافع عرب و یهود نیز قابل دقت است.

اعراب فلسطین خواهان یک فلسطین آزاد و مستقل بوده که با برادران یهودی خود به نسبت جمعیت متهم آنها دولت ملی روی کار آورده شرافتمند او آزادانه زندگی ساده خود را ادامه دهند یهودیان فلسطین به تسلط آنها تنها خواهان استقلال فلسطین خود هستند و میخواهند طبق قولهای یکس زمامداران انگلستان بارها داده و وفا نکرده اند فلسطین یک کانون یهود محسوب خود بلکه خواهند که با برادران درآمده دین خاندان خود را که حاله بر آنها نیز بهرین روشی در راههای استقلال دهند و این که فلسطین کوچ دهند.

در اینجا دستهای مرموزی بکار افتاد

گزارش کمیته مختلط

بقیه از صفحه ۱

بشکل کشور یهودی با عرب در آید. ثالثاً هر نوع حکومتی که با آل مسنفر گردد باید تحت ضمانت بین المللی منافع عالم مسیحیت و دو کیش یهودی و مسلمان را در ارض مقدس محافظت و حمایت کند.

بدین ترتیب فلسطین بالاخره باید کشوری شود که حقوق و منافع مسلمان و یهودیان و مسیحیان را بتساوی حفظ نماید و بطور کلی برای کلیه ساکنین آن سرزمین حد اکثر خود مختاری را تا جایکه با منافع اصل عمده فوق و لفظ فراهم سازد.

۴ - قیومیت و امانت داری

منتهای منافع

اینجمله مطالعات این است که خصوصیت بین یهودیان و اعراب (مخصوصاً تصمیم هر یک از دو طرف باخت قدرت و برقراری سلطه خود و لو بزور) این امر را تقریباً و تامدنی بهد از این برقراری یک جانبه دولت مستقل در فلسطین منجر بشکست داخلی خواهد شد و ممکن است چنان شدت یابد که صلح جهانی را تهدید کند بنابراین پیشنهاد میکنیم مادام که این خصوصیت از بین نرفته حکومت فلسطین در حال حاضر تا موقعتیکه برای برقراری امانت داری از طرف منتهای منافع موافقت گردد بشکل قیمومیت ادامه یابد.

۵ - تساوی موقعت

با در نظر گرفتن حکومت مستقلی که با آل وجود آمده و با منافع اصل مشروحه در پیشنهاد سوم سازگار باشد پیشنهاد میکنیم که دولت قیمی امانت داری اعراب و یهودیان در فلسطین

ماهنامه ایرانی هشتادمین

بقیه از صفحه ۱

خود در یک صف مبارزه میگردند از اینرو طول زمان انقضا طولانی و بالاخره تا آن محیط اثر خود را بنشیند تا جایی که زبان مادری آداب و رسوم طرز معاشرت متغییرات فراوانی کرد و بعدی رسید که هم میهنان ما را از خود جدا می دانستند و در هر موقعت و زمان همه با هم در انجام کارهای اجتماعی و سیاسی ایران نفی بر می داشتند.

طلوع دین مبین اسلام در ایران از طبق اصول مسلمانه منتهی به یهودیان حق میداد که در کمال رفاه و آسایش در هر نقطه ای که هستند زندگی کنند و به چورت خلفا و رهبران اسلامی کسی را مجاز ندانستند که به حقوق آنها تجاوز نماید چنانکه در اغلب احادیث صریحاً ذکر شده است که مجرمین مسلمان و یهود بطور مساوی در مقابل قوانین اسلام محاکمه و مجازات می شدند.

این امر در تمام ادوار سلاطین ایران تا ظهور صفویه بقوت خود باقی بود چنانکه باز هم اگر بنابر بیخ نظر کنیم بارها حکام عالی رتبه و وزرا از بین سپاهیان انتصاب و حتی مقام صدر اعظمی بآنان تفویض میشده است.

بدینسان ظهور صفویه و نفوذ بیانات سوه اجنبی در ایران که بزرگترین عامل آن ایجاد نفاق و دوپیت بیست مانتهاو مذاهب می باشد شروع شد روزی تحت عنوان شبیه و سنی و زمامتی بنام مسلمان و یهودی و روزی باسم یهودی بقیه در صفحه ۴

است زیرا طرحهای مزبور فقط مربوط با فلسطین نیست. بنا بر این پیشنهاد میکنیم که مطالعه و بحث و اجرای این طرحها از ابتدای امر تا انتها به تنهایی مشاوره و همکاری از اسان یهودی بلکه با همکاری دولتهای همجوار عرب که مستقیم با بدین چربان یابد.

۹ - آموزش

پیشنهاد می کنیم که نظر بمنافع حاصله از سازش بین دو ملت و حصول بهبود عمومی در سطح زندگی اعراب در سیستم آموزش اعراب و یهودیها اصلاحاتی بعمل آید و از آن جمله یکی عملی کردن تعلیمات اجباری در هر شهر و متناهی میباشد.

۱۰ - احتیاج به آرامش در فلسطین

پیشنهاد میکنیم در صورت قبول این این گزارش با کمال سرعت و بدون امکان هیچگونه شک و تردید یهودیان و اعراب باید هر دو بدانند که هر گونه اقدام تهدید آمیز یا شدیدی از طرف سپاهیان سازمانها و یا بکار بردن آید با نهایت جدیت از بین برده خواهد شد. علاوه بر این عقیده هستیم که آزاس یهودیها باید فوراً با دولت قیمی جهت بر انداختن اصلاحات تروریستی جلوگیری از مهاجرت غیر قانونی و حفظ آرامش و نظم در سرتاسر فلسطین که به صلاح همه منجمه مهاجرین جدید میباشد همکاری عملی بردارند (مثل لزوم نامه ایرانها)

خلاصه این بازیکر ماهر می خواهد کرد چو نمشندای مفرقی را که در گوشه و کنار ممالک شرق نزدیک شروع به فعالیت نموده گرفته و صدای آزادی را در گوازی آنها خفه نماید - آنها ایندانه هم موافق با اجرای مقاصد خود خواهند آید به اجواب خواهد داد.

چون در این شماره مجال بحث بیشتری در این باره نیست لهذا بحث درباره من کعبه مختلط انگلیس و آمریکا را به شماره آتی به موکول میباشیم

های خود را وادار نموده اند که استقلال آنها را حفظ نموده و از زیر تسلط ممالک استعماری نجات دهند.

انگلیستان با این منتهای منافع در شرایط حاضر آمریکا را نیز بجا آورد چه اگر بر خلاف این نظریه رفتار نماید بمنافع او در جای دیگر لطمه وارد خواهد آمد زیرا در حین جنگ و بهت متعارج کمرب شکن آن محتاج استعراض و وام از آمریکا گردید.

حالیه نیز بهمان علل بهت این که از شکست اقتصادی خود جلوگیری نماید ناچار شده است مبلغ معتدلی از آمریکا وام بخواند و مدتهاست این امر در مجالس سنای آمریکا مورد بحث و مشاجره قرار گرفته است چه سرمایه داران آمریکا که سرمایه داران یهودی نیز جزو آنها هستند حاضر نیستند بدون ضمانت اجرائی این وام را بدولت انگلستان بپردازند مگر اینکه این توری انگلستان در خاور نزدیک منافع آنها را که مهاجرت از منافع یهودیان و موضوع نفت است در نظر بگیرد.

برای تسکین تمام این دردها و خاتمه دادن بکلیه این کشمکشهای سیاسی یعنی هم یهودیها را رضی نگام داشته و هم نظر آمریکا را بخود جلب نماید و شاید بتواند اعراب را نیز ساکت نماید دولت انگلستان در خفا طرحی با امریکاریت یعنی کوبه ای را مامور کرد که اوضاع فلسطین و ممالک اروپای شمالی شده را از نزدیک دیده گزارش تهیه و بدینوسیله افشا آید فلسطین را طرح نماید.

دولت انگلستان با این عمل در سیاست خود را بازی در می آید این دله هم مانند دهنات قبل اوقات را بدفع الوقت گذراند و بنا به مثل معروف که از این ستون تا آن ستون فرج است مدتی انکار و یهودیها را و آمریکا را بدین ترتیب مشغول ساخت تا که به گزارش خود را تنظیم و تقدیم نمود

هفتی با فان

بقیه از صفحه ۱

کرده ایم همیشه منفی بیانیم خود که کاری نمیتوانیم از کار دیگران ایراد می گیریم. باین عمل خود ادامه میدیم و حاضر باصلاح خود نیستیم - هر وقت فکر علاج این همه بدبختیها و مصیبتها که سر جامعه مان می آید نیستیم - اگر هم عده ای از خود گذشته کی نمائیم و متوجه شیط و خطاهائی بشوند و بخواهند آنها را مرتفع نمایند مورد افتسرا و تهمت سخت این و آن قرار میگیرند و بحدی که کلمات بوج و موهل بهم می آیند - نه اگر شدای انواسته آن عده کمی سستی از خود نشان دهند بکلی تار و پودشان از هم گسیخته میشود.

این هم یکی از عاال بدبختیها است کسانی که بیخبرانه بپادرس اخلاق بدهند و جامعه را مبدایت نمایند که از اخلاق بولی ببردند با انگاری پوسیده در یک هم چنین روزگاری برای مردم هادی جامعه ای شدن نیک است.

بسی از آقایان پرتوسر مآب که خود را دکتز در علم تعلیم و تربیت میدانند علاوه بر آنکه بیکدیگر مردم با مقتضیات زمان پیش بر روند سخت با پیشروان آنها مجاززه می نمایند و بانواع تهمت های آراوی سعی میکنند صالحان را با صلح نام داد نمایند تا شاید مردم آن سادوزان همه جا بی خبر را فریب دهند و از راه اصلی نجات میفرشان کنند و نظام بهال حاضر درجا بزنند. ولی این عالم اماها بداندند که مقتضیات امروز مساعد برای جذب عوام ترقی آنها نیست امروزه حتی بچه های دبستانی نمیتوانند که حقیقت و منطق خدشه بردار است.

این آقایان فاضل او بیگانه افتنارها جامعه هستند که در مقابل منطق در مقابل تعیلات پر زنی ندارد مگر اینکه این تعیلات پایه و اساس مبادشته باشند و با اینها با بکلی نمی فهمند یا خود را به جهالت زده اند که در اینصورت دیرا زرد از طرف قاطبه مردم شناخته و رسوا خواهند شد.

این استادان بزرگ که در علم و ادب پیمتا و در فضل و علوم پیکتتتتند که چون مثلا از دوره شاه منوره کتک زدن و چوب خوردن عادت مکتب دارو شاگرد شده است و از قسم چوب معلم کله هر که نفورم غله - برای پیشوا جزو منفذات شده است و البته ترک کردن این عادت موجب مرططربن میگردد و شاید هم شاگرد تربیت نشود جز این راه اینتان سعادت آینه جوانان امروز را نامین کرد - اگر منطق تعلیم و تربیت پکوبد که کتک زدن شاگرد مدرسه جز معرفت کردن او تری ندارد علم ایشان هم میکوبد منطق ارزشی نداشته و بایستی همان اسلوب مکتب دارهای شاه وزوزه را بکار برد تا سودمند واقع شود - اینست طرز تنکر کسایکه با بند و اندرز میدهند و هدایت و رهبری خان رادر سر میدروانند.

آیا کسی میتواند منکر اوانس و معایب اجتماع ما گردد و یا بگویند چون از روزاول ارشد بدایا آمدیم ارشدیم شوابیم رفت - از این که مرتب هببت هادبان ا فرم گوش ما مردم را شرش میدهند و میخواهند انتخارات گذشته را کانی برای نسل کنای حلوه دهند و از این و آن ترفیل و توصیف می نمایند اینچنین هاو اروپها و بر کسها مارمماها ما را بر ما میکنند آنچه میگوریم که لبق خواهند ما خودمان را جاو انداخته راه تکامل و پیشرفت را طی نمائیم و با ایمانند که با او احوال که زده اند در بشت

ماهیم ایرانی هستیم

بقیه از صفحه ۳  
انصارا و غیره ... و غیره اساس مودت و بکانبگی ایران را متزلزل و تا امروز ملت ایران نتیجه این عامل بدبختی و انحطاط را در کلیه شئون اجتماعی و سیاسی با چشم خود می بیند.

آغاز جدائی مستمره طبایان آروز با تمام قوا برای بدست آوردن مقاصد شوم خود در برابرهای سلاطین صوفیه معائل روحانی و مذهبسی رخنه کرده بوسیله تطبیح و تهدید و صدها وسائل دیگر جنگ داخلی تمام مذهب در ایران ایجاد نمودند تا اینکه تاریخ شاهد سالها جنگهای خونین بین ایرانیهای شیعه مذهب و عثمانی مذهب بوده.

ولی این افراد باید ساکت نمانندند و مو ضوع بود و مسلمان را ایجاد و بوسیله عالم اماهای عوام فریب که می توان گفت بولی از دیانت برده بودند یهودی ها راجنس اجنبی نامیده و قسم و شکایاتی از آنان در مساجدو معائل اسلامی بدروغ نقل و بنام مذهب مقدس اسلام که روحش ازین فضا بگری است بمردم عوام و بی سواد تلقین میشوند.

تبعید شود - چنانچه مایل بکسب افتخارات قوم هستیم باید ره چنان روییم که رهبران رفیند - باید چنپی کنیم و برده هستیم چهالت و ارهام را از چهره بدریم باید عیلا اشان دهیم که لایق آن افتخارات هستیم باید اشان دهیم که ما هم در ایران میهن خود جامعه زاده و باروخی هستیم و میتوانیم با اراده خلی تا رسیدن کلیه بدبختیها و آکا میهاییکه تابحال بباروری آورده است از خود دور نمائیم و نایب نمائیم که در عداد ملل چه دنیا هستیم آری باید فعالیت نمائیم که دیگران ما را از این زدگی بر لکت نجات بخشند داد.

سوراخ دعا را نباید گم کرد، راه علاج واقعی را باید جستجو کرد - صحیح است که در جامعه یهود داشتنندان و برتوسورهای عالی قدر بسیار است که مورد تکریم و احترام همه میباشد ولی این موضوع نباید موجب گردد که ما هم بنوبه خود دانشندانی بیجامه تعریل نمائیم و یا در بر انداختن نا ملایمات با سایر هم میهنان خود در یک صفت مبارزه ننمائیم - کدام ذیشوری است که نداند انقلاب و پنج درصد از افراد جامعه ما خود را در امور جاریه مملکتی که مسالما سراوشتشان بدان بسته است بیملانه اشان میدهند و هموار سعی می نمایند که خود را بر کنار از سیاست های روز نکه دارند - اصولا مردم سیاست را همانطور که رفیق عزیزم در شماره پیشین این روزنامه نوشته است لواو - شورخوره میدانند و از آن فرار میکنند بدیوی است که این عدم رغبت در ورود سیاست ناشی از قلیانات سوء هادبان بزرگوارا است تا مردم مستقیما دخالتی در سراوشت خود نداشته باشند و این کل سر سپه های جامعه بتوانند براضی بنام نمایند و را هها بر مگرده مردم سوار شوند و هر آنچه میخواهند بیلغ خود و بضرر جامعه بنمایند این حقیقتی است بسیار روشن و بارز - اگر مردم بملفوظ حقه خود پی ببرند و در مقام دفاع از آن برآیند و باصلاح وارد سیاست بشوند دیگر سوازی - نایب پارازیت ما نخواهند داد و ایشان را از خود خواهند راند.

اینست ملت مبارزه عقلای اوم و هادبان جامعه برهه بکه خوانان والی

کاروان بیماریهای داخلی و اطال پزشکی بخش داخلی بیمارستان وزیری - شبان روز ۳۳۰۰ ری در جنب سه راه تبروس پذیرایی مصلحا

۵-۱

بطوری که اگر روز های بارانی بگذرد یهودی با مسیعی از منزل خارج میشد او را ستیکار میکردند و نظایر این وضع راهم عده ای از هم میهنان گرامی ما بپشم خود دیده اند.

این وضع روز بروز شدید تر شد و در دوره سلاطین فاجاربه یهودیان عملا از کلیه مشاغل دولتی و شئون اجتماعی بی بهره بوده هیچوقت جرئت نداشتند برای بدست آوردن حقوق حقه خود اقدامی نمایند و علاوه در هر موقع و زمان هر گواه شورش و ناراضیاتی که ملت ایران از زمامداران داشت بدون هیچ مقدمه و مجوزی یهودیها را غارت و تزلزل میگرداند انقلاب مشروطیت که خون بهای صدها نفر از مردم ایران است قدمهای مؤثری برای بهبود وضع یهودیان بر داشت و به آنها حق داد در امور سیاسی تاحدی دخالت نمایند.

این امر در آن تاریخ اهمیت فراوانی داشت و از این پس یهودیان جزو قاطبه ملت ایران شدند و در مقابل قانون مانند سایر هم میهنان مستواری العفون قلمداد شد لکن چنانچه اصل هشتم و نهم متمم قانون اساسی سر بیا میگردد کلیه افراد ملت از حیث جان و مال و مسکن و شرف محفوظ و مصون از هر نوع تعرض هستند و متعرض احدی نمیتوان شد مگر بحکم و ترتیبی که قوانین مملکت تعیین می نماید.

با وجود این اصول مسلم هم میهنان گرامی به خاطر دارند که درین اواخر مفهوم قانون اساسی برای یهودیان مجرا نی شد - بطوریکه هر گاه یک فرد یهودی میخواست در یکی از مشاغل سیاسی یا اجتماعی وارد شود بدون دلیل و علت فقط بجرم یهودی بودن رانده میشد و حتی امروز هم می بینیم که یهودی در رشته های علم سیاسی و فضائی و مشاغل مهم کشوری و ارتشی نمی توانند داخل شود و ازین راه به میبست عزیز خود ایران خدمتی بنمایند.

مسلم است مو قعی که یهودیان نباید در هیچ مقام اجتماعی و مشاغل دولتی دخالت کنند و زمانی که نوابین مسلمان در باره یهود مفهوم دیگری پیدا نمایند و بالاخره موقی بکه عده از افراد ایرانی از ما دوزی نمایند کوشش ما نیز در راه سعادت و ترقی ایران عزیز در نتیجه هم همکاری سایر برادران مشر تری خواهد شد.

از اینرو کلیه یهودیان ایران همیشه بخصوص امروز خوانان آندند که این دیوارها که مانع همکاری صمیمانه ما سایر هم میهنان است برداشته شود ما میخواهیم که برادران عزیز ما بیشتر با ازدیک شرافت تا دوش بدوش هم برای ایجاد یک ایران نوین تا آخرین قطره خون خود مجاهدت نمائیم.

ما امروز خود را از آن ایرانی می دانیم و در این خانه دارای حق هستیم و باید این حق مسلم را بدست آوریم ما امروز صمیمانه دست خود را بسوی هم میهنان گرامی دراز می کنیم و انتظار داریم دست ما را برادران گرانه و و فشار دهند تا ما را هم مقنادر برابر مواج پیشرفت مبار برای رهائی ایران عزیز جانفشانی کنیم و امید داریم این رشته ها قوی از هم آنگاه تا زمانی که پرچم آزادی بر این سرزمین باهتر از در آید.

ن گفتی در چه چیز

۵-۱

برای معالجه اساسی

بقیه از صفحه ۱

دشوار و بر اشکال باشد و هر قدر دشمنان ملت در راه اجرای این امر حیاتی سد و مانع ایجاد نمایند باید شدت عمل و قدرت مبارزه آزادیخواهان و اصلاح طلبان بیشتر توسعه یابد و کلیه انرژیهای فردی و اجتماعی در این راه بنحو موثرتری متمرکز گردد - جامعه یهود باید متوجه باشد که اولین راه نجات و رستگاریش از این اوضاع فلاکت بار و اسفناک این است که در یک اجتماع دهو کرات و آزاد زندگی کند - تمام جامعه ای که حقوق فردی و اجتماعی افراد آن از راه گزینش و تعرض و تجاوز محفوظ باشد میتواند درد های ما را علاج بخشد - تنها اجتماعی که در آن افراد

بیهانه ذکور یا اناث بودن - رنگ پوست بدن - ملیت - مذهب - آراء و عقاید - اصل و میعاد نژادی - از لحاظ سیاسی - اقتصادی - و یا اجتماعی - مادون لیانات و شخصیتشان قرار نگیرند اما حق حیات و زندگی را از آنها خواره ندارند - جامعه ای که در آن وسائل تربیت جسمانی - اخلاقی و فکری و وسیله برخورداری از آن برای هر فرد حق مسلمی شهرده شود و برای خانواده ها و وسائل حفظ

حیات و تاهمین تندرستی و بهداشت مهیا باشد میتواند ما را باینده مطمئنی امیدوار سازد - اجتماعی که در آن افراد ملت از هر نژاد و مذهب که باشند از حد اعلای تعلیمات برخوردار گردند و هر فرد حق کار مطابق ایاق و استعداد خود داشته باشند - اینکه بجرم داشتن نژاد مخصوص و یا عقیده و رای مخصوص از کار و حقوق مربوط بآن محروم نگردد - میتواند برای ماحق زندگی قائل شود - ایجاد یک چنین اجتماعی باید هدف کلیه افراد ملت باشد - برای وصول بآن باید جانفشانی کند - باس و سستی را از خود دور سازد و مردانه وارد میدان مبارزه گردد - مانی که دست بروی دست بگذارد و بایندی که از غیظ و بدون تحمل هیچگونه زحمت ورنهی اور آزادی و آبادی بر روی وی پرتو خواهد افکند از جای نمیزاید تا ابد محکوم به بندگی اسارت و فنا خواهد بود - با انتظار اینکه دیگران حق ما را بگیرند و ما بدیندند نباید نشت حق گرفتاری است برای بدست آوردن آن زحمت باید کشید - مبارزه کرد و از هیچ مامی ابراسید - برای احراز موفقیت در این مبارزه قوه تشخیص و شناسائی هدف لازم است - باید انرژی جامعه در راه های صحیح و مؤثر و برای ایجاد حدا کثر نتیجه مصرف گردد - باید ملت در راه و اتوافقی اجتماع را شناخت و برای علاج اساسی آنها اقدام نمود - تشکیل انجمنهای خبریه - پیشنهاد

تاسیس صندوق ملی و کمیسیون بودجه برای تقرا - تقسیم ابلای و دورا بین افراد بی بضاعت ممکن است بطور موثر و برای چند لحظه آنک تعبیلی در این درد هاروشار های فراوان جامعه ایجاد نماید ولی چاره اساسی برای رفع بدبختیهای اجتماعی نخواهد بود - باید بفرع علاج واقعی بود - باید ریشه اصلی فقر و احتیاج - مرض و مرک را پیدا کرد و برای رفع آن اقدام نمود - ما باید اجتماعی بسازیم که در آن فقر و بد بختی - مرض و لکت مفهومی نداشته باشد - رسیدن باین هدف گرانیکه در وهله اول دشوار و بر خطر بنظر میرسد ولیکن با فداکاری و از خود گذشتهگی - با اتحاد و هم آشنگی کلیه رهروان راه ترقی میتوان موانع را هر قدر هم سرسخت و کوه پیکر باشند از میان برداشت - هیچ مانعی هر قدر هم محکم و پولادین باشد نخواهد توانست چار اراده یک ملت آگاه و مبارز را که بقوق خود آشنا بوده و برای بدست آن فداکاری میکند سد نماید.

فکرتی لازم

در شماره گذشته در توضیح مربوط بقالات اختتامی رخ داده است که بدینطریق اصلاح میشود

و فقط آن مقالاتی که که تحت عنوان ( مقاله وارده ) ذکر میشوند عقیده قطعی روزنامه است و بنظر رعیت و انتقاد درج میگردد.

همچنین در مقاله « خرافات چکاره سد راه پیشرفت جامعه است » هنگام منحه بندی اشتباهی رخ داده است که البته خوانندگان متوجه شده و اصلاح فرموده اند.

تقویم ۱۳۰۶ ایسر ائل				
آباز	اردیبهشت	خرداد	اسفند	شهریور
۵۷۰۶	۱۳۲۵	۱۹۴۶	۱۳۷۵	۱۳۰۶
۸	۱۹	۷	۲۷	۱۶
۹	۲۰	۸	۲۸	۱۷
۱۰	۲۱	۹	۲۹	۱۸
۱۱	۲۲	۱۰	۳۰	۱۹
۱۲	۲۳	۱۱	۱	۲۰
۱۳	۲۴	۱۲	۲	۲۱
۱۴	۲۵	۱۳	۳	۲۲
۱۵	۲۶	۱۴	۴	۲۳

تجدید هفتصد و بیست و پنج سالگی

گزارشی که از طرف کمیته مختلطی بررسی قضیه فلسطین تهیه شده است از نظر منافع یهودیان فقط شامل دو ماده مثبت است

اول ماده ای است که طی آن سفارش شده است که صدهزار یهودی بی مکان اروپا را به فلسطین بفرستد و در آنجا مبادی که مربوط به تقاضای اموال و مقررات خرید زمین است و پیشنهاد میکند که هر دو طرفین بطور غیر محدود بتوانند زمین خریداری کنند. چنانچه این دو پیشنهاد مورد قبول دولت قیم واقع شود میتوان آبرایهوان تغییر سیاست کتاب سفید تازه کرد. حاصل خوش آید سوم گزارشی تقاضای است که مبنی بر سهولت مهاجرت به فلسطین در حدود توانایی و جای فلسطین میباشد. ممالدا بطور کلی این گزارش مو جب آ امید یهودی بود بان شده است. اعضاء انگلیسی و امریکایی کمیته که این سند را راجع با تبه فلسطین تهیه کرده اند اینگونه پیشنهاد بدون معاضده کاری راجع به تقاضای یک دولت یهودی در فلسطین جواب گویند و کمیته فقط اظهار داشته که فلسطین کشوری خواهد بود که اسه عربی است و نه یهودی. در نتیجه این اظهار قضیه اصلی آنچه فلسطین کنایه السابق باقی میباشد. نظر اینکه یهودیان برای ایجاد یک کانون ملی مستقل در فلسطین و رفع تحریم مهاجرت نامحدود کلیه یهودیانی که مایل به مهاجرت بدان سرزمین هستند از کوشش و اقدام باز انصراف نداشت گزارشی و از اینکه از طرف دولت قیم مورد موافقت و تصویب قرار گیرد وسیله ای برای ارضای یهودیان خواهد بود. اگر یهودیان نسبت بان گزارش روی موافقتی نشان دهند از آن نظر است که بعد هزار نفر اجازه مهاجرت به فلسطین داده میشود و راه جدیدی برای از میان بردن کتاب سفید جاوایی دولت قیم میگردد.

نخست وزیر انگلستان در بیانیه خود در پارلمان انگلستان اظهار داشته که آمریکا نیز باید در امر مسئولیت های نظامی انگلستان در فلسطین شرکت کند. یهودیان و اعراب متفقاً باید اعلام خود را بر زمین گذارند و نمایندگی مجلس را بپذیرند.

از صوم افراد اسرائیل دعوت میباشد که برای شرکت در این مجلس حضور بهم رسانند

کمیته تبلیغات کانون جوانان یهود

هر ضحی ششگانه از کلیه نوات محترمی که در مصیبت وارده بانجا بان اظهار همدردی و نهایت ابروداده صمیمانه سبکسازیم

خاواده محبویان مصیبت مولیه نندان جهانگیر محبویان را بخاواده محبویان مخصوصاً دوست عزیز آقای مهدی محبویان نهایت عرض میکنم «دکتر کهن»

مسئله اسپانیا

ایوبورک - خبر گزار ی پارس - کمیته فرعی شورای امنیت برای رسیدگی به مسئله اسپانیا چهارمین جلسه خود را تشکیل داد و راجع به اطلاعاتی که در باره رفتار اسپانیا در زمان جنگ لازم دارد فهرستی صادر نمود.

پیمان چهار جانبه ایوبورک - خبر گزار ی پارس - روزنامه ایوبورک هرا له تریبون مقاله مفصالی راجع به پیشنهاد مسخر پارس در باب عقد یک پیمان چهار جانبه به مدت بیست و پنج سال و اشغال آلمان از طرف چهار دولت منتشر ساخته و جنبش می اویند.

امریکا پیشنهاد کرده بود متفقین آلمان را مدت بیست و پنج سال اشغال کنند و در آخر بررسی نمایند که آیا ادامه اشغال لزوم دارد یا نه. اینکه پس از جنگ گذشته امریکا خود را کنار کشید و بسام مسئولیت را در باب حفظ صلح در اروپا از دوش خود دور ساخته باعث شد که این دفته امریکا چنین پیشنهادی بنامید تا رفع نگرانی از تجدید همان وضع شده باشد. امریکاییها و انگلیسیها پیشنهاد پارس سواقت بردند ولی مسوولان وقت در این مورد مخالفت نمودند.

روایتی از تریبون توضیح میدهد که علت حقیقی مخالفت شوروی نه اینست که میخواهد از شرکت امریکا در کنترل امور آلمان مانع شود بلکه علت وجود یک ماده مخصوصی است در پیشنهاد مسخر پارس مبنی بر تعیین میزان عده افراد نیروی اشغالی هر یک از چهار دولت. نسبت شوروی تصور میکنند که پیشنهاد امریکا تشبیهی است برای محدود کردن قوای شوروی در آلمان.

در انجمن پوسندام ترتیب اشغال آلمان معلوم شد ولی مدت آن معلوم نگردیده بود. دولت امریکا تمهید کرده است تا موفقیکه خطر تجدید صلح مرتفع شود در آلمان بماد زلی بهیچوجه تمهید نگردیده است که دامها آلمان را تحت اشغال داشته باشد.

مصر و تخیله نیروهای انگلیسی لندن - خبر گزار ی پارس - موضوع تخیله مسرا از نیروهای انگلیسی امروز موضوع همه روزنامه های لندن میباشد. عده ای از روزنامه ها بنویسند که موضوع تخیله مصر مسئله چند هفته و با چند ماه نیست بلکه سالها وقت لازم خواهد داشت تا بتوان دفاع از کانال سوئز را بهیچوجه مصر واگذار ساخت.

این موضوع نیز باید در قرارداد جدید با مصر پیش بینی شود زیرا این مسئله وابستگی بنام رشته های دفاعی خاور میانه دارد. روزنامه های لندن منتهد سازمان ملل متفق انتظار یک دفاع مشترک از انگلیس و مصر را دارند و بنا بر این برای پیشرفت این منظور وجود یک دوستی دائم بین انگلیس و مصر لازم است که بر اصل سیاست زور و قدرت نباشد بلکه مبنای آن احترام و محبت متقابل است.

روزنامه دیلی اسکچ بنویسد که در مذاکرات دیروز پارلمان انگلیس راجع به مسئله مصر و انگلیس و سیاست خارجی انگلستان تا کنون هیچگونه انتقاد بعمل نیامده بود و این تنبیه نیز مطابق با حسن انگلیس بوده و جای تاسف است.

روزنامه دیلی تلگراف بنویسد در باره تخیله مصر از لایروهای انگلیس باید مراحل تخیله و ترتیب مساعدت متقابل مبین شود.

اخبار ایران از رادیوهای جهان

قضیه ایران در شورای امنیت

رادیو خاور نزدیک - امروز - بمذاظ ظهر جلسه شورای امنیت ملل متفق در ایوبورک منعقد میشود و به موجب گفته مسخر (لی) دبیر کل سازمان ملل متفق فقط قضیه ایران و مسئله تخیله ایران از نیروهای شوروی در این جلسه مطرح خواهد شد.

خبرنگار رویتز اطلاع می دهد که هیئت نمایندگان انگلستان در شورای امنیت در موضوع خروج موضوع ایران از دستور شورای امنیت مخالفت خواهند نمود مگر اینکه گذارشات رسمی بانها برسد که دال بر تخیله کامل ایران از نیروهای شوروی باشد.

در معائن شورای امنیت گفته میشود که اعضای شورای امنیت متناظر شده اند که تا بحال هیچگونه اطلاعی در باره تخیله کامل ایران از نیروهای شوروی بانها نرسیده است.

بلاوه تا ساعت (۶) بمذاظ ظهر دیروز هیئت نمایندگان ایران در شورای امنیت اطلاع رسمی از دولت متبوه خود راجع به تخیله کامل ایران از نیروهای شوروی دریافت نداشته بودند.

کمیته اقتصادی آذربایجان و کردستان رادیو بغداد - رادیو تبریز اطلاع میدهد که حکومتین آذربایجان و کردستان یک کمیته اقتصادی مشترکی تشکیل داده اند که وظیفه دارد اقدامات اقتصادی را بنمایندگی دو حکومت امبرده بمنظور رفاه حال کارگران و کشاورزان در اراضی خود انجام دهد. اعضای این کمیته ناس کردستان و آذربایجان را بازدید خواهند نمود تا آنچه لازمه اتخاذ تصمیمات در این زمینه است بعمل آورند و اوضاع اقتصادی این دو ناحیه را بنحوی بررسی کنند.

عهد نامه آذربایجان و کردستان از نظر خبر نگار دیپلوماسی رویتز رادیو بیروت - خبر نگار دیپلوماسی خبر گزار ی رویتز می نویسد که دولت انگلستان نمیتواند عهدنامه منعقد بین آذربایجان و کردستان را برسمیت بشناسد و بنچنین عهدنامه ای در سیاست بیب الدالی هیچگونه ارزشی ندارد زیرا هیچیک از دول دنیا نه آذربایجان و نه کردستان را بعنوان یک دولت و یا حکومت برسمیت شناخته اند و حقیقت اینست که کردستان قسمتی از خاک ایران است که در جنوب آذربایجان واقع شده است.

شبهه های همی بهت کثرت اخبار در این شماره درج نشد

اخباری که بدولت رسیده حاکی از اینست که تخیله ایران بپایان رسیده است

اخباری که بدولت رسیده حاکی از اینست که تخیله ایران به پایان رسیده است این موضوع را آقای مظفر دیروز در ساعت ده و نیم شب سه شبانه سه اطلاع نمایندگان مطبوعات رسانند و گفتند: «بازرسان مخصوصی که از طرف دولت به آذربایجان رفته بودند امروز از تبریز وارد شدند و خبر رژه ارتش سرخ را که دیروز برای شما حاظلی ترتیب داده شده بود با اطلاع دولت رسانند»

بازرسان مخصوص دولت، آقای ابوالحسن ورزی از طرف نخست وزیر و آقای سرهنگ هاری از طرف وزارت جنگ بودند. آقای مظفر دیروز اضافه کرد که سر بازار شوروی که دیروز در تبریز رژه رفتند، شهر را ترک گشته با تمام وسائل، تانک و اسلحه به سوی سرز رفتند سپس سخن کوی دولت گفتند: «من نمی توانم اظهارات کاملی امشب بنمایم زیرا روز ششم مه یک ساعت و نیم دیگر بایان خواهد یافت و دولت باید وقت داشته باشد تا گزارش های خود را کامل کند ولی همچنانکه گفتم اطلاعاتی که دولت در دست دارد، حاکی از اینست که تخیله در مدتی که تمهید شده بایان خواهد یافت. تا بحال دولت گزارش هایی سه رسمی و سه غیر رسمی دریافت نداشته است که باعث تردید شود که شرایطی که در باره آن موافقت حاصل شده است اجرا نگردد»

در پایان آقای مظفر دیروز اظهار داشتند که امروارند که بمذاظ اظهارات دیگری در اینخصوص بکنند و بر تخیله ایران را موافقتی برای سیاست خارجی دولت داشته اند «از اطلاعات»

۱۴۰۰ یهودی جدید وارد فلسطین میشوند

رادیو لندن - احتمال میرود که در این دو سه روزه (۱۴۰۰) نفر یهودی مهاجر که در بندر «اسپینزیا» ایتالیا متوقف بودند به موجب اجازه مقامات انگلیسی وارد فلسطین بشوند. مقامات انگلیسی بان یهودیهای مهاجر اجازه ورود به فلسطین را داده اند.

۱۴۰۰ یهودی رومانی میخواهند وارد فلسطین بشوند

رادیو بیروت - از لندن خبر می رسد که یکی از اشخاص مسئول انگلستان دیروز تأیید نمود که کشتی یونانی موسوم به (الزیمیر) که حامل (۱۴۰۰) یهودی رومانی می باشد از بندر کنستانتین در رومانی برای انتقال مسافرتین خود به فلسطین بطرف اسکندریه رهسپار شده است. گفته میشود که هیئت نظامی انگلستان در رومانی از مقامات شوروی خواستار شده اند که از مسافرت این کشتی بطرف فلسطین جلوگیری نمایند. خبر دیگر حاکی است که دولت انگلستان منتهی درجه کوشش خود را مبدول خواهد داشت تا از مسافرت این کشتی با سایر کشتیهای حامل یهود جاو کبری کند.

دبیر زبان فرانسوی

جوانی که سابقه ممتد دبیری زبان فرانسه در وزارت فرهنگ دارد حاضر است در منازل تدریس نماید طالبین به دبیر روزنامه اسرائیل مراجعه فرمایند

آقای اداری

از شماره اول و دوم تعداد کمی برای شهرستانها ارسال شده بود برای تقاضا کنندگان مجددا ارسال شده است

اوضاع یهودیان آزاد شده

بقیه از صفحه ۱  
اسرائیل از بازداشتگاه از آنها ملاقات به عمل آورده شود.  
در صورتیکه با بطریق ممکن بود جان همه زبانی از خطر نابودی نجات داده شود.

فقط در این اواخر یادآور سوخوت و جوینت اجازه داده شد که نمایندگان خود را با بازداشتگاه فرستاده اند. مازور (کلب نیس) که سخام ارتش لهستان است و اخیراً از آلمان بازگشته است از یهودیان امریکا تقاضا میکند که به یهودیانیکه در بازداشتگاهها هستند کمک کنند.

بدون شك از روی گزارش كلب لیش میتوان گفت که تمویج و تامل در امر نجات یهودیان از بازداشتگاه باعت باوردی همه زبانی شده است. كنگره یهودیان عالم از سران سه دولت معظم تقاضا کرده است که اقدامات فوری و لازم برای نجات یهودیان از این بازداشتگاهها بعمل آید. در گزارش صهیونیه این تقاضا که در موقع گذرالس سه دولت در پستام تنظیم شد وضع زلذکی یهودیان تشریح شده و ضمناً اطلاع داده شده است که یهودیان اروپایی میخواهند بقاطی که آتنی-سیسیسم در آن جاها وجود دارد بروند. به طوریکه مسخر چریل در جواب این نامه تکلیف است.

این اوضاع فقط مربوط وزارت جنگ است و نامه را وزارت جنگ ارسال داده است.  
هنوز هم پس از چندین مدت هنوز اوضاع بحالت سابق باقی است به طوریکه با سرکار آمدن بیشتر آلمانیها اوضاع بدتر میشود.  
وضع یهودیان بازداشتگاهها همچو وجه با اوضاع اسرای نازی که از کشورهای فرانس و بلژیک و چک اسراکی و غیره بکوش خود مراجعت میکنند قابل مقایسه است زیرا خیلی از کشورهای یهودیان خود را که سابقان دراز در آنجا زندگی کرده و نازیها آنها را از آنجا انتقال بلهستان داده اند قبول نمی کنند.  
فرانس و لهستان آنها را میپذیرند و رومانی و چک اسراکی نیز یهودیان بسیاری و ماوراء کازپات را راه پذیرند علاوه بر این اسولا یهودیان مابل نیستند بکشورهای که در آن پدر و مادر و و اکثر خوشبختان ایشان کشته شده اند بازگردند.  
از تمام گزارشانی که در باره یهودیان و بازدید و ملاقات با ساکین بازداشتگاهها بعمل آمده اینگونه مشاهده میشود که همه یهودیان منتهی هستند که بهانه‌های سابق خود باز نخواهند گشت این موضوع از گزارش دکتر پات بر مستند میشود. شک نیست که اکثریت قریب پاتان یهودیان مشرق نابل هستند که بقیه هر خود را در کشورهای که شاهد متاثر است اسراکی مای و دسلی

ترقیات دانشگاه هبری

بقیه از صفحه ۱  
تئور (استادروا شناسی) (بروفسور فرانکو) استاد کالبد شکافی که فعلاً مدیر تفتیقات بیماری سرطان نیز میباشد و یک نفر از معروف ترین دانشمندان آلمانی یعنی (بروسور اوبرک) استاد پوشیبست که مدتی رئیس (بنگاه وایلم-یران) بوده آنها مشغول تحقیق و مطالعه می باشند.

بودجه هنگفت این موسسه وسیع و عالم‌المنته از کیسه پر ثروت اسرائیل های امریکا و افریقای جنوبی و انگلستان تامین میشود.  
یک نفر از اهالی بنی سبورک موسوم به (سالومون روز باوم) ساختمان پیک سمت از آن دانشگاه را برپه گرفت که فعلاً ناموری معروف شده است. موزده آثار باستان شناسی آن توسط یکی از اسرائیلیهای افریقای جنوبی بنا گردیده ده موسوم به (کوچر) میباشد صحته ورزش و سالون تفریح دانشجویان در نتیجه کرامت یک نفر دیگر از اسرائیل های افریقای جنوبی ساخته شده و بالاخره یک نفر دیگر از اسرائیلیهای افریقای جنوبی موسوم به (آئی او شجرک) موسسه کشاورزی را بنا نموده و لا بر آوا هائی هم برای آن ساخته که نظر با همیت فون الماداش مرکز کشاورزی علمی فلسطین گردیده و کاون فلانچ آزمایشی آژاس بود هم در همانجا باینت میشود.

از سال ۱۹۳۷ تا ۱۹۴۰ بودجه این دانشگاه از ۶۰۰۰۰ لیره به ۱۷۰۰۰۰ لیره انگیسی رسید و در همان ایام بود که سیل دانشجویان از ایتوانی و لهستان و آلمان و ایتالیا فلسطین روی آوردند و برای رونق دادن بدانشگاه هبری تمام هم خود را مصرف نمودند.  
چندی بعد بنای دیگری آباد شد که دانشجویان بی بضاعت تازه وارد از اروپا را در آن پذیرائی می نمودند و شایسته است نام هتیکراک-لکسر یعنی حمام برای کلنی و اینجا ذکر نمایم که ۵۰۰ لیره شخصاً اهداء و ۴۵۰ لیره دیگر هم برای اتمام ساختمان آن جمع آوری نمودند.

در ایام جنگ دانشگاه خدمت مهمی به یوروی متفین نموده بدین معنی که کلاسهای برای تعلیم اسرین پزشک و جراح و غیره دایر وعده کثیری دپوله برای خدمات جنگی آماده و تسلیم یوروی انگلیس کرد و گذشته از آن برای یوروی مسئول مسرکبات در سرتاسر فلسطین زحمات بسیاری کشید تا بتوسعه سادرات آن بیاورد.  
ذریبان شایسته است متذکر شوم که مافوق تمام این فعالیتها و زحمات مادی و معنوی اسولا دانشگاه هبری اورد شایم دلیل بارزی بر وجود یوروی علمی فون المادهای در میان ملت یهود بوده و شان میدهد که حتی در تاریکترین ادوار جهل اسرائیل مشعل علم و دانش را که از آفتاب خود قدیمی او بوده همچنان در دست داشته و بر چه پایان بر تو نشانی آورده است

بوخت والد که در تحت نظر هیئت تحریریه منتشر میشود.  
در اولیبت سر مقاله ایست روزنامه در تحت عنوان (روزنامه برای یه) نگاشته شده است برای اینکه علاوه بر بیان و ادامه زندگانی در بیت یهودیان پیدا شده و بوجود آمده است.  
در این مقاله چنین نگاشته شده است.  
با انتشار این نشریه ما اولین قدم را برای وجود آوردن مطبوعات زبان اید پیش برای یهودیان زند بر داشته ایم.  
ایست موضوع می رسد که هنوز بعضی از ما زنده ایم

روشنفکران و مبارزین

بین رفته اند.  
از آنجا که جوانان روشنفکران جامعه ما برای بیدار کردن افراد مبارزه با بلیدیهای اجتماع اجباراً باید اصول بالا را بداند ما کوشش میکنیم تا آنجا که صفت روزنامه اجازه میدهد بشریح مطالب نوق بپردازیم و هدف تا کتبک مبارزه را در شرایط امروز روشن بنماییم.  
۱ - اجتماع چیست و قوانین آن کدام است؟

اجتماع محیط طبیعی بشر است به این معنی که هیچکس نمی تواند در خارج از اجتماع و بطور جداگانه زیست نماید.  
بشر از ابتدا اجتماعی بود زیرا در غیر این صورت نمی توانست بقیات خود ادامه بدهد.  
افراد بشر در نقاط مختلف زمین است به (طرز تولد) محصولات آب و هوا و سمیت تقسیم بندی شده و بصورت های مختلف ایل قبیله و ملت در آمدند و هر کدام دارای شعاع و عادات و رسوم مخصوص شدند.  
با وجود این روابط ایلات قبایل و ملل از هم کسبخته نکردند و پادالات و دادوستد آنها ادامه یافت همه همدیگر را کمک می کردند.

افراد اجتماع بیکم و معاشرت بیک دیگر احتیاج دارند و هر فرد مجبور است همانطور که از کار و زحمت دیگران استفاده می کند و احتیاجات خویش را برآورده نماید بنوبه خود یکی از احتیاجات جامعه را بر طرف کند.  
اگر کسی بخواهد خود را از اجتماع دور نگذارد مثلاً به پایان ها برود و اظهار بنماید که چون جامعه ایست و بدینوسیله بخواهد سهم کار اجتماعی خود را انجام دهد سخت در اشتباه است زیرا همان اجاس که می پوشد و همان دانشی که بیا دارد و همین از اینها همان الفاظ و کلماتی که فکر میکند حرف میزند همه ساخته و پرداخته افراد اجتماع است.

پس خلاصه میتوانیم بگوییم که کلیه افراد اجباراً و موظفا با هم زندگانی و معاشرت میکنند تمام ملل اجباراً رابطه اقتصادی - سیاسی دارند و بهر چه یک فرد و یا یک قبیله و یا یک ملت و یا هر جمعیت دیگری نمیتواند خود را خارج از اجتماع و محیط بشری نگاهدارد زیرا اجباراً به آن متصل است.  
چه خوش گفته است سدی:  
بنی آدم اعضای یکدیگرند که در آفرینش زیک گوهرند چو عضو بدنند آرد روزگار دگره ضرهار مانند قرار تو که ممتد دیگران بی شی نشاید که نامت نمند آدمی بهت خود را در اینجا خاتمه منی دهم و تشریح قوانین اجتماع را بشماره بند مو کول مینمایم.

بحث و انتقاد

از طرف سازمان فرهنگی یهودیان ایران  
برحسب تصمیم هیئت مرکزی سازمان فرهنگی یهودیان ایران همه هفت روزهای ۵ شنبه ساعت ۷ بعد از ظهر در محل کنیسه ششم واقع در خیابان نوا - السلطنه کورچه سیمی جامعه بحث و انتقاد تشکیل میشود.  
از هم ملائمتان اسرائیل که نسبت ببرنامه و روش سازمان ایران و با انتقادی دارند دعوت میشود که در جلسه مزبور حاضر شوند تا از طرف سازمان توضیحات لازم داده شود.  
۵-۲ کجاست هیئت هیات سازمان فرهنگی یهودیان ایران

بقیه از صفحه ۱  
که لزوم اصلاحات را حس نکنند.  
شوشبختانه جوانان نعل هم در جامعه ما فراوان هستند و فعالیت هم میکنند.  
ولی ایست سوال بخودی خود پیش می آید که با این همه فعالیت چرا شرایب های اجتماعی ما ترمیم نمیشود و اعانت چیست که اوضاع احوال جامعه ما نسبت بسابق فرق مفرقی نگردد است؟

معملاً این عدم موفقیت های دولت ایست و با کمی مطالعه و دقت میتوان بهال آن پی برد و با فزونی پشتکار و جدیت هم ممکن است ملل را همان علی که باعث عدم پیشرفت جامعه ما شده اند، از بین برود و درب سعادت را بروی مردم کشور.

اکنون از خوانندگان عزیز اجازه میخواهم - برای یافتن ملل - وارد یک بحث دقیق اجتماعی بشوم و انگسات مهم و تاریکی که پیشرفت جامعه را متوقف نموده است گوشزد روشن نمایم باشد که مبارزین و روشنفکران بی فرش را موزناند تادر نتیجه مشکل بشوند و باعث اصلاح امور جامعه و ترمیم شرایبها گردند.

در دایا کنونی که بشر از تجربیات ده ها هزار ساله خود استفاده میکنند، در جهان امروز که اصول علمی و رآلیسم جا بگیرند تند تغییراتی و ایند آتیستی شده است، ما یهودیان مجبوریم برای اوضاع اجتماعی خود از تجربیات ملل زنده و پیشرفت های علم مخصوصاً علم پسیکوسوسیولوژی (روان شناسی اجتماعی) استفاده کامل بنماییم.  
چه در غیر این صورت پیش از اینها از کاروان ترفی و تمدن عقب می ماییم و لغات سخت تری بعیبت سیاسی و اجتماعی ما وار می شود.  
تجربیات ملل زنده دایا و اصول علم روانشناسی اجتماعی به نشان میدهد کسانی که در صف مقدم اجتماع قرار می گیرند و دعوی اصلاح جامعه را می نمایند باید در درجه اول بخوبی بشناسند:  
۱ - باطرز تقصیر مردم آشنا باشند.  
۲ - دارای نظریه (تئوری) معین باشند و از روی یک نقشه منظم و در یک جهت مشخص مبارزه کنند.  
۳ - هدف و طرف مبارزه آنان روشن و معلوم باشد.  
۴ - مبارزه خود را باشرایط زمان و مکان واق دهند.  
۵ - تاریخ مبارزات بشری بخوبی نشان میدهد فعالیت های اجتماعی که دارای شرایط نامبرده بالا بوده اند خواهی نخواهی بی اثر مانده و دیر یا زود از